

شکار پرنده گان در فراه ممنوع شد



مسوولان امارت اسلامی در صحبت از ممنوعیت شکار در ولایت فراه از باشندگان این افغانستان در حالی گفته می شود ولایت خواسته اند که حیوانات که پیش از این بر اساس نشر وحشی و پرندگان را شکار نکنند. گزارش ها پرنده گان نایابی تلویزیون ملی با نشر این زیادی از ولایت های مختلف گزارش گفته مسوولان امارت افغانستان به گونه ای قاچاق به اسلامی در صحبت با عالمان خارج از کشور انتقال می یافت. این مورد را مطرح ساخته اند.



پنج صد خانواده در غور دستگاه تولید انرژی خورشیدی دریافت کردند

برای ۵۰۰ خانواده نیازمند امروز در غور دستگاه تولید انرژی خورشیدی توزیع شد. به گزارش این رسانه، محمد عیسی اقبالی مسئول مطبوعاتی آمریت امور مهاجرین غور به آژانس باختر گفت که این اداره در هماهنگی شماری از اداره های ذیربط و نهادهای امداد رسان برای ۵۰۰ خانواده نیازمند، سولر خورشیدی توزیع کرد. این رسانه نوشته که در این دوره برای هر خانواده دو تخته سولر، دو عدد بطری، لامپ، ولدر و ساکت برق، لین و یک عدد چارج کنترلر و ۳۰ دالر امریکایی توزیع شد. خانواده های دریافت کننده از این که به انرژی برق دست یافتند خوشحال اند.

منع شکار غیرقانونی حیوانات در کشور اقدام موثر برای تنوع زیستی در کشور



به تازگی امارت اسلامی می گذشت و تعداد این در فراه دستور داده که قاقاق بران را نیز روز به نباید پرنده گان این ولایت روز افزایش می یافت، شکار شود، این دستور اما آن طوری که معلوم امارت اسلامی در شماری می شود امارت اسلامی دیگر از ولایت های کشور می خواهد این موضوع نیز صادر شده است، این را جدی تر دنبال کند و اقدام مسوولان امارت اگر این جدیت به همین اسلامی از ابعاد مختلف به منوال ادامه داشته باشد، ویژه در تنوع زیستی کشور افغانستان از لحاظ تنوع می تواند موثر واقع شود. زیستی بهتر خواهد شد. طی دهه گذشته به دلیل انقراض گونه های متفاوت جنگ، دشواری های بسیار حیوانات در کشور موضوع مردم و سهل انگاری کمترین تازه در جهان نیست، بلکه توجه دولت و مسوولان امروز از دغدغه های اصلی متوجه محیط زیست بوده آگاهان محیط زیست همین است و به همین دلیل همه مورد است. اما اگر در کنار ساله گزارش های متفاوتی مشکلات که دیگر محیط در رسانه ها از قاقاق زیستی مانند گرم زمین و حیوانات که عمدتاً پرنده گان خشکسالی به موضوع قاقاق بودند، نشر می شد و دولت پرنده در کشور توجهی با گفتن این موضوع را نشود، مسلم است که ما پی گیری می کنیم از کنار این موضوع به راحتی در کشور از دست خواهیم داد.

رییس آژانس باختر و اعضای نشست "اوانا" از سازمان انرژی اتمی جمهوری اسلامی ایران دیدن کردند



اعضای هجدهمین نشست مجمع عمومی سازمان خبرگزاری های آسیا و اقیانوسیه (اوانا) امروز از سازمان انرژی اتمی جمهوری اسلامی ایران دیدار کردند و در جریان پیشرفت های علمی و تحقیقاتی ایران در حوزه فناوری صلح آمیز هسته ای قرار گرفتند. به گزارش آژانس باختر، در جریان این دیدار محمد اسلامی، معاون رییس جمهوری و رییس سازمان انرژی اتمی جمهوری اسلامی ایران، در صحبت هایش



ذبیح الله مجاهد با مسوول حرکت سیاسی حماس دیدار کرد

مولوی ذبیح الله مجاهد، سخن گوی امارت اسلامی افغانستان با اسماعیل هئنه، مسوول دفتر سیاسی حرکت حماس دیدار و دوطرف روی وضعیت کنونی فلسطین و افغانستان گفت و گو کردند. تلویزیون میلی نوشته که سخن گوی امارت اسلامی قضیه فلسطین را قضیه تمام امت اسلامی دانسته و از داعیه فلسطینی ها حمایت کرد. بی بی سی نوشته که حماس مخفف "حرکت مقاومت اسلامی" است و در سال ۱۹۸۷ و پس از آغاز انتفاضه یاقیام فلسطینیان علیه اشغال کرانه غربی و نوار غزه پایه گذاری شد طبق منشورش، حماس متعهد به نابودی اسرائیل است.

سیگار: اداره توسعه ای امریکا فعالیت خود را در افغانستان از سر گرفته است



اداره بازرس ویژه امریکا برای بازسازی افغانستان "سیگار" در گزارش جدید خود می گوید که این اداره نگران تبدیل شدن مکاتب دولتی به مدارس دینی است. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ این اداره افزوده که وزارت خارجه امریکا و سازمان توسعه بین المللی این کشور، پروژه ها و برنامه هایی را که پس از سقوط افغانستان متوقف شده بود، از سر گرفته است. به گفته این اداره، این برنامه ها در عرصه فقرزدایی، از بین بردن گرسنگی و سوءتغذیه، مراقبت های صحی، زراعت و آموزش اجرا خواهند شد. سیگار گفته است که برای جلوگیری از ضایع شدن کمک ها، این اداره از تمام برنامه ها نظارت خواهد کرد.

سیگار در این گزارش تاکید کرده که افغانستان در حال از دست دادن دستاوردهای ۲۰ سال گذشته خود است. بر بنیاد این گزارش، در شش ماه اول حکومت امارت اسلامی ۵۱ درصد رسانه های افغانستان بسته شدند. حکومت سرپرست اکنون برای رسانه ها طرزالعملی را آماده کرده است که طبق آن هیچ رسانه ای حق ندارد خبری را بدون تایید آن، نشر کند. همچنین، سیگار می گوید که با فرار متخصصان و نبود بودجه دولتی، نظام صحی افغانستان با بحران جدی مواجه شده است. گزارش افزوده، کمک های ایالات متحده در ماه اکتوبر و نوامبر ۲۰۲۱ باعث شد تا نظام صحی افغانستان با حداقل امکانات روی پا بماند. منبع: خبرگزاری جمهور

مسوولان در ریاست کار و امور اجتماعی هرات: ۲۵۰۰ تن در حال حاضر مصروف آموزش فن حرفه در این ولایت اند



حافظ میرزا محمد ابومنصور آقای غلامی می گوید که رییس کار و امور اجتماعی هرات در محفل افتتاحیه دور خزانگی آموزش فن حرفه موسسه امداد افغان - ایران می گوید که ۲۵۰۰ تن در حال حاضر مصروف فن حرفه در موسسات همکار هستند. به گزارش این آژانس خبری، رئیس کار و امور اجتماعی هرات می گوید که این افراد از سوی موسسات علاوه بر آموزش حرفه امکانات و پول جیب خرجی نیز به آنان داده می شود. حافظ ابومنصور می افزاید که در بین این افراد دختران نیز شامل می باشد. مولوی حافظ " ما تلاش داریم تا میزان آموزش را تا ۴ هزار نفر برسانیم" این رسانه نوشته که در همین حال مبارز غلامی مسوول کمیته امداد امام خمینی می گوید که سالانه ۷۰۰ تن از این کمیته در دو دور فارغ می شوند.

آقای غلامی می گوید که در دور خزانگی ۳۵۰ تن نیز جذب شده اند که در رشته های کامپیوتر، خطاطی، مایل سازی، تخیک موتر و خیاطی آموزش می بینند. به نقل از این مطلب، وی می گوید که پنجاه فیصد افراد بعد از فراغت شش ماه آموزش از سوی این کمیته در بازار کار معرفی می شوند. از سوی هم یکتن از فارغان که در رشته برق آموزش دیده می گوید که بیکاری در تمام جوامع معضل است که با آموزش فن حرفه میتوانیم با آن مبارزه کنیم آموزش شغل از مهاجرت جلوگیری می کند و در کشور خود کار میکنیم." گفتنی است که کمیته امداد امام خمینی در پنج ولایت کشور در بخش کمک معیشت، درمان، آموزش فن حرفه، لوازم تحریر فعالیت دارد.

برگزاری نمایشگاه علمی و فرهنگی دانش آموزان در هرات



شماری از شاگردان از سوی هم، مسوولان مکتب افغان ترک هرات نمایشگاهی را برگزار کردند. در این نمایشگاه آثار دستی فیزیک، کیمیا، بیولوژی، تکنولوژی و رباتیک به نمایش گذاشته شده است. همچنان فرید احمد فوشنجی، استاد این مکتب می گوید: این نمایشگاه برای شاگردان صنوف هفتم الی دوازدهم است. از سوی هم مسوولان حکومت امارت اسلامی بعد از دیدار از این نمایشگاه می گویند: آنان از استعدادها حمایت می کنند. آقای متوکل سخنگوی والی هرات می گوید: اداره ای محلی هرات از تمام شاگردان مکتبها حمایت می کند تا این که استعدادهای شان را نشان دهند. این مکتب سالانه یک نمایشگاه را برای شاگردان برگزار می کند و به گفته ای مسوولان هدف از برگزاری این نمایشگاه، تشویق و حمایت از استعدادها می باشد.

شماره ۱۲ سال سن دارد، وی می گوید: نرم افزاری را طراحی کرده است که می تواند با آن موقعیت یک شماره مایل را تشخیص دهد.

شماره ۱۰۰۰ مکتب خصوصی حدود ۱۰۰۰ افغانی است و برای مکتب دولتی رایگان می باشد. محمد عرفان حدود ۱۳ سال سن دارد، وی می گوید: نرم افزاری را طراحی کرده است که می تواند با آن موقعیت یک شماره مایل را تشخیص دهد.

بررسی اسناد جواز سیر و جواز راننده گی وسایط نقلیه از سوی پولیس ترافیک ولایت هرات آغاز شد



دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه هرات با نشر خبرنامه‌ای نوشته که کارکنان مدیریت ترافیک پولیس ولایت هرات به اساس هدایت کتبی ریاست عمومی ترافیک وزارت امور داخله کشور، چیک پاینت های کنترولی بررسی جواز راننده گی و جواز سیر وسایط را در مسیر شاهراه هرات اسلام قلعه راه اندازی نمودند. به نقل از این خبرنامه، در این چیک و کنترول های پولیس ترافیک اسناد هایکه تاریخ معیاد گشت گذار شان به اتمام رسیده بود از سوی پولیس ترافیک بررسی شده و به آنها مهلت داده شده تا به مدیریت ترافیک مراجعه نموده و اسناد خویش را طی مراحل نمایند. در این خبرنامه آمده که این پروسه جدیدا آغاز شده و قرار است در تمام ولایت هرات عملی و اجرا گردد، بعد از این هیچ کس اجازه ندارد بدون جواز سیر و جواز راننده گی در داخل شهر گذشت گذار نماید.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

بازسازی اوکراین ۳۵۰ میلیارد دالر هزینه دارد



در حالی که صدر اعظم آلمان اعلام کرده که بازسازی اوکراین ممکن برای نسل‌های آینده یک مشکل باقی بماند، براساس برآوردها بازسازی اوکراین نیازمند ۳۵۰ میلیارد دالر است. اولاف شولتز؛ صدراعظم آلمان در نشستی در برلین به هدف جلب حمایت جامعه بین‌المللی برای بازسازی اوکراین گفت: بازسازی اوکراین ممکن است برای نسل‌های آینده یک مشکل باقی بماند و نیاز به همکاری مشترک جامعه بین‌المللی دارد. در این نشست که به میزبانی مشترک اورسلا فون درلاین؛ رئیس کمیسیون اروپا و دولت آلمان برگزار شده بود، صدراعظم آلمان گفت که در نظر دارد برنامه جدید مارشال قرن ۲۱ را ایجاد کند. گفته می‌شود منظور او برنامه زیر حمایت ایالات متحده است که پس از جنگ جهانی دوم برای بازسازی اقتصادی کشورهای اروپایی اعلام شد. رئیس کمیسیون اروپا در این نشست گفت: بانک جهانی مصارف خسارات اوکراین را ۳۵۰ میلیارد دالر تخمین زده است. او روی کمک های درازمدت برای بازسازی اوکراین در حالی تاکید کرد که روسیه اخیرا سیستم انرژی و زیربنای اساسی اوکراین را هدف قرار داد. خانم فون درلاین گفت: ما وقت برای ضایع کردن نداریم. اندازه ویرانی در اوکراین تکان‌دهنده است. این در حالی است که فرانک والتر شتاین‌مایر؛ رئیس جمهور آلمان، تقریبا ۹ ماه پس از آغاز تهاجم روسیه، برای نخستین بار به اوکراین سفر کرده‌است. او روز سه‌شنبه پس از رسیدن به کی‌یف؛ پایتخت اوکراین، گفت: پس از حملات هوایی با درون و میزایل و راکت‌پراکنی اخیر، لازم دانستم که همبستگی خود با مردم اوکراین را نشان دهم. آقای اشتاین‌مایر گفت: پیام من برای اوکراینی‌ها این است که ما نه تنها در کنار شما ایستاده ایم، بلکه به حمایت اقتصادی، سیاسی و نظامی از اوکراین ادامه می‌دهیم. منبع: خبرگزاری افق